
 

COMUNE DI MONTANERA 
Provincia di Cuneo 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.    20 del  14/05/2025 

 
 

 

Oggetto : 
 

DICHIARAZIONE DI DISPONIBILITÀ A COSTITUIRSI PARTNER DEL COMUNE DI 

SANT’ALBANO STURA PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO "SPORT E PERIFERIE 

2025" E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO CON LA PRESIDENZA DEL 

CONSIGLIO DEI MINISTRI – DIPARTIMENTO PER LO SPORT. 

 

 
L’anno  duemilaventicinque, addì  quattordici, del mese di  maggio, alle ore  15:30,  nella solita sala 

delle riunioni, regolarmente convocata, si  è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e Nome Carica Presente 
 

MASERA Tommaso 

OSENDA Luca 

SASIA Davide 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

    Totale presenti 

Totale assenti 

3 

0 
 

 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale  ROSSI dott.ssa Fulvia, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  MASERA Tommaso, Sindaco, riconosciuta 

legale l'adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 
  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

La Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport ha pubblicato l’Avviso 

pubblico "Sport e Periferie 2025" (di seguito "Avviso"), finalizzato al finanziamento di interventi 

per il recupero e/o completamento e/o adeguamento degli impianti sportivi esistenti, con 

destinazione all’attività agonistica attraverso la messa in sicurezza, l’abbattimento delle barriere 

architettoniche e l’efficientamento energetico (Linea di intervento A); 

 

Il Comune di Sant'Albano Stura, in qualità di Ente capofila, intende presentare una proposta 

progettuale per l'intervento denominato "Miglioramento Polo Sportivo a Sant’Albano Stura” a 

valere sul suddetto Avviso; 

 

Per la realizzazione di tale progetto, il Comune di Sant'Albano Stura ha manifestato l'intenzione di 

avvalersi della collaborazione di altri Enti, tra cui il Comune di Montanera, in qualità di partner; 

 

La partecipazione in forma associata può consentire una più efficace attuazione degli interventi e 

una maggiore valorizzazione delle risorse territoriali; 

 

L'Avviso prevede, per gli Enti partecipanti, la stipula di un apposito Accordo con la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport, il cui schema ("Format Accordo – Linea A", 

Allegato A.3 dell'Avviso) è stato reso disponibile e che qui si intende approvare (Allegato 1 alla 

presente delibera); 

 

L'Articolo 1 del suddetto schema di Accordo prevede, tra gli allegati, la "Delibera di Giunta 

comunale attestante la volontà espressa dell’Ente a partecipare all’Avviso “Sport e Periferie 2025”, 

accettando tutte le condizioni, i termini e le clausole disposte nell’Avviso stesso e nel “Format 

Accordo – Linea A”; 

 

Visto: 

L’Avviso pubblico "Sport e Periferie 2025" emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per lo Sport. 

Lo schema di "Accordo per il trasferimento del contributo per la realizzazione dell’intervento di 

'Miglioramento Polo Sportivo a Sant’Albano Stura' finanziato nell’ambito dell’Avviso Sport e 

Periferie 2025 – Disciplinare - Linea di intervento A" (Allegato 1 alla presente delibera, 

corrispondente all'Allegato A.3 dell'Avviso); 

Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali" e successive modificazioni ed integrazioni; 

Lo Statuto Comunale; 

 

Considerato che: 

La proposta progettuale che il Comune di Sant'Albano Stura intende presentare riveste un 

significativo interesse per il territorio e per la promozione dell'attività sportiva; 

La partnership con il Comune di Sant'Albano Stura e gli altri eventuali partner rappresenta 

un'opportunità per migliorare i rapporti tra comuni confinanti, assicurandosi partnership future per 

eventuali opportunità che si presenteranno.  

È pertanto intendimento di questa Amministrazione Comunale aderire alla proposta di partenariato 

e approvare la documentazione necessaria per la partecipazione all'Avviso; 

Ritenuto pertanto opportuno, per le motivazioni sopra esposte, esprimere formale assenso alla 

costituzione del partenariato con il Comune di Sant'Albano Stura e approvare lo schema di Accordo 

da stipularsi con la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport. 



Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi in modo palese: 

 

DELIBERA 

 

1. Di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate, la piena disponibilità e volontà del Comune di Montanera a costituirsi partner del Comune 

di Sant'Albano Stura (Ente capofila) per la presentazione e la successiva eventuale realizzazione del 

progetto denominato “Miglioramento Polo Sportivo a Sant’Albano Stura“ nell'ambito dell'Avviso 

pubblico "Sport e Periferie 2025" emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per lo Sport; 

2. Di approvare lo schema di "Accordo per il trasferimento del contributo per la realizzazione 

dell’intervento di 'Miglioramento Polo Sportivo a Sant’Albano Stura finanziato nell’ambito 

dell’Avviso Sport e Periferie 2025 – Disciplinare - Linea di intervento A", allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1), da stipularsi con la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport in caso di ammissione a finanziamento del 

progetto; 

3. Di accettare espressamente, con l'approvazione di cui al punto 2, tutte le condizioni, i termini e le 

clausole disposte nell'Avviso "Sport e Periferie 2025" e nel sopracitato "Format Accordo – Linea 

A"; 

4. Di autorizzare il Sindaco, o suo delegato, alla sottoscrizione di tutti gli atti necessari e 

conseguenti per dare attuazione alla presente deliberazione, inclusa la sottoscrizione dell'accordo di 

partenariato con il Comune di Sant'Albano Stura e dell'Accordo con la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento per lo Sport, in caso di esito positivo della procedura di selezione; 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Sant'Albano Stura per gli 

adempimenti di competenza; 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di procedere agli adempimenti connessi alla 

partecipazione al Bando, dato che tale Bando è a sportello e lo Studio di progettazione deve 

produrre tutta la documentazione entro le ore 12:00 del 16 giugno 2025. 

 
  



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

(F.to  MASERA Tommaso) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

 

  

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune con 

decorrenza dalla data odierna ai sensi dell’art. 124 del D.L.vo 267/2000. 

 

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

Lì,  05 giugno 2025 

 

  

 

• Comunicato ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.vo 267/2000 in data  

 

 05 giugno 2025 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

 
 

  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è esecutiva: 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

Lì, __________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 
 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì,  05 giugno 2025 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 


